
             
RESOLUÇÃO Nº 571-CONSU, de 29 de novembro de 2006. 
 

HOMOLOGA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESPECIAL 
DE DESEMEPNHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições legais tendo em vista 

a deliberação do Conselho Universitário-CONSU, em sessão realizada no dia 29 de novembro de 2006, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica homologado o resultado da Avaliação Especial de Desempenho em Estágio Probatório, dos 

docentes indicados no quadro abaixo, para confirmação no cargo de provimento efetivo de Professor do 

Quadro de Magistério Superior da FUNECE/UECE.  

Nº PROCESSO DOCENTE CENTRO/FACULDADE 

06127001-6 Teresa Cristina Esmeraldo Bezerra CESA 

06127004-0 Luis Palhano Loiola FAEC 

06192955-7 Paulo Roberto de Lavor Porto CCS 

06093683-5 Cláudio Cabral Campello FAVET 

06093569-3 Ulisses Lima Parente FECLESC 

05078007-7 Aluíza Alves de Araújo CH 

06093662-2 Jorge Luiz de Castro e Silva CCT 

06093271-6 João Tobias Lima Sales CH 

06127035-0 Francisco Linhares Arruda Ferreira Gomes CCS 

06127050-4 Hans Peter Wieser CH 

06127048-2 Amélia Maria Rodrigues da Silva CCS 

04151003-8 Ana Augusta Ferreira de Freitas CESA 

06127109-8 Thereza Maria Sales da Silva CCS 

06127113-6 Lucilene Maria Sales da Silva CCS 

06127198-5 Samuel Façanha Câmara CESA 

06093280-5 Marisa Ferreira Aderaldo CH 

06193134-9 Luilma Albuquerque Gurgel CCS 

06093443-3 Jane Eire Silva Alencar de Menezes CESA 

06127130-6 Samuel Leite Castelo CESA 

 

  Universidade Estadual do Ceará – UECE 
 

 



   Universidade Estadual do Ceará – UECE 
 
06173932-4  Antonio Wilson Vasconcelos CCS 

06226019-7 Eddie William de Pinho Santana CCS 

06093637-1 Álvaro Júlio Pereira FACEDI 

06173824-7 José Carlos Vieira de Miranda FAEC 

06093558-8 Maria Cristina de Queiroz Nobre CESA 

06127223-0 Lucila Pereira da Silva Baile CH 

06127177-2 Maria Susana Vasconcelos Jimenez CED 

06174069-1 Thiciane Mary Carvalho Teixeira CESA 

06127007-5 Aline Alice Cavalcante de Albuquerque CCS 

06127026-1 Ana Maria Sampaio Assereuy CCS 

06358707-6 Carlos Emanuel de Carvalho Magalhães CCT 

06324415-2 Rui Carlos Barros da Silva CCT 

06256533-8 Romualdo Lunguinho Leite FAFIDAM 

06210134-0 Isabel Maria Sabino de Farias CED 

06093556-1 Erlenia Sobral do Vale CESA 

06174060-8 Francisco Carlos Jacinto Barbosa CH 

06127047-4 Sandra Maria Dias Moraes CCS 

06127061-0 Consuelo Helena Aires de Freitas CCS 

06128704-0 Ilse Maria Tigre de Arruda Leitão CCS 

06126786-4 Adriana Teixeira BaStos CESA 

06127197-7 Ewelter de Siqueira e Rocha CH 

05078055-7 Silvia Malena Modesto Monteiro CH 

06127220-5 Gleudson Passos Cardoso CH 

06127221-3 Heriberto Cavalcante Porto Filho CH 

06126935-2 Maria da Penha Baião Passamai CCS 

06193085-7 Maria Margarete Sampaio de Carvalho  CED 

06093410-7 Ana Maria Pereira Lima FAFIDAM 

06093567-7 Maria Gonçalves Pereira FECLESC 

06174063-2 Mônica Dias Martins CH 

06193295-7 Geovani Jacó de Freitas CH 

06127101-2 Rosa Maria Barros Ribeiro CED 

06174050-0 Adelita Neto Carleial CH 

06226340-4 Bruno Andrade Cardi CCS 

06124046-7 Manoel Sampaio da Silva CECITEC 

06173889-1 Andrea Caprara CCS 



 

   Universidade Estadual do Ceará – UECE 
 
 
06126111-8 Ivelise Regina Canito Brasil CCS 

06093664-9 Antonio Clécio Fontelles Thomaz CCT 

06093666-5 Ana Luiza Bessa de Paula Barros CCT 

 

Art. 2º - Caberá ao Departamento de Pessoal da FUNECE, adotar as providências necessárias ao 

cumprimento desta Resolução. 

 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 29 de novembro de 2006. 

 

Prof. Dr. Jáder Onofre de Morais 
Reitor 


